

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Objednatel:

Obchodní firma: **Městská část Praha-Kolovraty**
Sídlo: Praha-Kolovraty, Kolovraty, Mírová 364/34
zastoupené: Mgr. et Mgr. Antonínem Klecandou, starostou
IČ: 00240346
Bankovní spojení: Česká Spořitelna
Číslo účtu: 2000715339/088

a

Zhotovitel:

Obchodní firma: VYSSPA Sports Technology s.r.o.
Sídlo: Cvokařská 10, 301 00 Plzeň
Zastoupený: Jaroslavem Karáskem, jednatelem
IČO: 27967638 DIČ: CZ27967638
Vedený u: Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 19148
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 35-8200090297/0100
Telefon: 727 977 488

Datová schránka: iysbik7

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat: Jaroslav Karásek

Ve věcech provádění díla jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat: Ing. Jakub Zbránek

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou tuto smlouvu o dílo:
„TJ Sokol Kolovraty – rekonstrukce hřiště s UT3G“, (dále jen „Smlouva“)

1 Základní ustanovení, podklady pro uzavření smlouvy

1.1 Na základě této Smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit a předat objednateli dílo blíže specifikované v článku 3 Smlouvy. Objednatel se zavazuje při provádění díla dle této Smlouvy spolupůsobit, dílo zhotovené v souladu s touto Smlouvou převzít a zaplatit cenu dle článku 5 Smlouvy.

1.2 Objednatel zodpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace pro provádění díla a zadávací dokumentace.

1.3 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemnou formou na zjištěné vady, rozpory a neúplnosti v dokumentaci pro provedení díla nebo na nevhodnou povahu věcí předaných objednatelem, popř. pokynů objednatele, které by mohly objednateli způsobit finanční nebo jinou újmu a kterou zjistí nebo by měl zjistit s ohledem na jeho odbornou způsobilost, a to ihned po jejich zjištění.

1.4 Smlouva je uzavírána v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „TJ Sokol Kolovraty – rekonstrukce hřiště s UT3G“ a zhotovitel byl jako dodavatel vybrán v rámci tohoto zadávacího řízení; požadavky stanovené v Zadávací dokumentaci a závazky obsažené v nabídce zhotovitele jsou platné též pro plnění této Smlouvy.

2 Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo blíže specifikované v čl. 3 Smlouvy řádně, včas a v kvalitě níže specifikované, včetně všech objednatelům požadovaných a dohodnutých změn díla a jeho součástí. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo zaplatit, a to za podmínky a v termínech Smlouvou sjednaných.

3 Předmět díla

3.1 Dílem dle této Smlouvy je kompletní rekonstrukce fotbalového hřiště s umělou trávou, včetně výměny nevhodné konstrukce podkladních vrstev spodní stavby, vybudování funkčního systému odvodnění, dodávky a montáže automatického zavlažovacího systému, dodávky a pokládky nového umělého trávníku 3. generace se zásypem křemičitého písku a gumového granulátu a dodávky sportovního vybavení, to vše v souladu se smluvní dokumentací, kterou tvoří:

- a) Dokumentace pro provádění díla – příloha č. 2
- b) Nabídkový rozpočet s jednotkovými cenami - příloha č. 1

3.2 Předmět díla, obecně vymezený v čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy, tvoří zejména:

3.2.1 Stavební a technologické dodávky dodané komplexně, tj. na klíč a budou zahrnovat mimo jiné všechny související stavební práce, zařízení staveniště, dopravní a jiná opatření, provedení veškerých úkonů, činností a zkoušek potřebných k přípravě, k vlastnímu provedení stavby a k následnému uvedení k řádnému provozu a užívání, a to za podmínek stanovených touto Smlouvou, smluvní dokumentací a pokyny ze strany objednatele; a to zejména:

- a) dodání všech prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle souvisejících předpisů (zejména nařízení vlády č. 163/2002 Sb.)
- b) předání dokladů o výsledcích předepsaných zkoušek
- c) předání záručních listů, návodů k údržbě v českém jazyce,
- d) předání dokladů o výsledcích kontroly, měření, tlakových zkoušek zařízení ve stavbě a dokladů o výsledcích kontroly, měření, tlakových zkoušek zařízení ve stavbě podle příslušných technických norem

3.2.2 Plnění povinností v rámci plánu BOZP na staveništi.

3.2.3 Geodetické práce v rozsahu plnění zhotovitele ze Smlouvy a to zejména vytýčení staveniště, výškové a směrové zaměření všech podzemních vedení a zařízení, zaměření díla v průběhu provádění díla.

3.2.4 Provádění změn písemně požadovaných objednatelem (dále jen „změň“) na předmětu díla v souladu s jeho požadavky za podmínek dále v této Smlouvě uvedených.

3.2.5 Zajištění předepsaných a potřebných komplexních a individuálních zkoušek, revizí, atestů dle platných norem ČR v části závazných; v případě zkoušek požadovaných objednatelem nad rámec platných obecně závazných právních předpisů je zhotovitel povinen takové zkoušky provést na náklady objednatele.

3.2.6 Zajištění, po celou dobu provádění díla, bezpečného přístupu do přilehlých nemovitostí a trvalé dopravní obslužnosti, spočívající zejména v zajištění průjezdu pro složky integrovaného záchranného systému, likvidaci odpadů atp.

3.2.7 Stavební práce budou koordinovány s ostatními poddodavateli zhotovitele tak, aby stavební připravenost, všechny napojovací body inženýrských sítí byly předány řádně, včas a v dohodnutém rozsahu a termínu.

3.2.8 Součástí díla je dále pořizování a předání fotodokumentace z průběhu výstavby po jednotlivých etapách, dodání dodacího listu k umělému trávniku včetně vzorku trávniku o velikosti 1 x 1 metr, předání licence na pokládku umělého trávniku 3. generace od výrobce použitého umělého trávniku, to vše pro potřeby Atestace FAČR. Fotbalové hřiště, které je předmětem plnění zhotovitele bude užíváno pro soutěžní utkání FAČR. Z tohoto důvodu musí být na fotbalové hřiště vydána Atestace FAČR a musí být provedeno v souladu s Prováděcím pokynem FAČR k atestacím hřišť s umělým trávnikem 3. Generace v platném znění.

3.3 Veškeré změny předmětu Smlouvy (vyplývající z dodatečných požadavků objednatele včetně nebo z dodatečných změn předané projektové dokumentace nebo ze skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla anebo se při vlastní realizaci díla zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem), musí být před vlastní realizací odsouhlaseny zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech provádění díla dle této Smlouvy.

3.4 Stávající umělý se vsypem trávnik musí být ekologicky zlikvidován tak, že bude strojově oddělen vsyp (křemičitý písek a gumový granulát) od trávniku a bude likvidován každý z materiálů samostatně.

4 Termín zhotovení díla

4.1 K započetí plnění díla bude zhotovitel objednatelem vyzván písemnou výzvou doručenou do datové schránky zhotovitele nebo osobně. Výzvu objednatel učiní do pěti dnů od účinnosti této smlouvy. Do tří dnů od doručení výzvy zhotoviteli předá objednatel zhotoviteli staveniště. Ke dni předání staveniště zahájí zhotovitel realizaci díla.

4.2 Smluvní strany sjednávají termín dokončení a předání díla do 11 týdnů od předání staveniště zhotoviteli.

4.3 Dílo se považuje za řádně dokončené, je-li dokončeno bez vad a nedodělků bránících jeho užívání. O předání díla se sepíše protokol o předání a převzetí. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro vady či nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuji. Podmínkou předání díla je vydání Atestace FAČR pro soutěžní utkání do výše KFS včetně.

5 Cena díla

5.1 Cena za řádně dokončené dílo činí 9 178 482,62 Kč bez DPH (slovy: devět milionů sto sedmdesát osm tisíc čtyři sta osmdesát dva korun českých a šedesát dva haléřů). K této ceně bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni příslušného zdanitelného plnění.

5.2 Cena, uvedená v ustanovení odst. 5.1 tohoto článku Smlouvy, je stanovena jako cena ujednaná na základě úplného a závazného nabídkového rozpočtu (výkazu výměr) a zahrnuje zejména:

veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, stroje, dopravu, vytýčení inženýrských sítí, zařízení staveniště, oplocení stavby, řízení a administrativu, geodetické práce, koordinace provedení díla vč. koordinace a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací díla (např. vodné, elektrická energie, poplatky a platby za telefon, zabezpečení BOZP a PO, odstraňování znečištění, pojištění).

5.3 Dohodnutá cena může být změněna pouze v případech:

- a) dohodnuté změny předmětu plnění,
- b) při zákonné změně sazby DPH podle účinnosti zákonné úpravy.

5.4 Dojde-li ke změně předmětu plnění nebo jeho specifikace podle čl. 3.3 této Smlouvy, bude změna ceny stanovena následovně: na základě písemného soupisu rozsahu prací a jejich specifikací, odsouhlaseného oběma stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle nabídkového rozpočtu (viz příloha č. 1) a pokud v nich práce a dodávky tvořící nově specifikované práce nebudou obsaženy, tak doplní jednotkové ceny podle platného ceníku ÚRS. Specifikace materiálů neuvedených v nabídce zhotovitele ani platného ceníku ÚRS budou účtovány dle skutečných cen jednotlivých dodavatelů doložené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiným dokladem dodavatele, který objednatel uzná). Tato cena bude navýšena o pořizovací přírůstek ve výši 4 %.

5.5 Stejným způsobem bude stanovena cena prací sjednaných nad rámec díla, tzv. víceprací či méněprací, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5.6 Změnu ceny, její zvýšení nebo snížení a cenu víceprací jsou smluvní strany povinny uvést v písemném dodatku.

5.7 Požadavky na vícepráce budou předkládány formou tzv. změnových listů. Oprávněné osoby předloží požadavek (návrh) na provedení víceprací (změnový list) druhé smluvní straně k odsouhlasení. Po potvrzení změny oprávněnými osobami druhé smluvní strany se požadavek stává dodatkem ke smlouvě ve smyslu čl. 13 Smlouvy. Tato skutečnost se rovněž poznačí do stavebního deníku. Veškeré práce, které nebudou odpovídat rozsahu díla, jak stanoveno v čl. 3. Smlouvy budou na základě změnových listů buď přičteny, nebo odečteny od celkové ceny díla, uvedené v čl. 5. odst. 5.1 Smlouvy.

6 Způsob úhrady ceny a platební podmínky

6.1 Cenu díla bude objednatel hradit v průběhu realizace díla, vždy za část díla provedenou v uplynulém kalendářním měsíci, a to v rozsahu, jak byla oběma smluvními stranami, co do rozsahu i ceny, písemně odsouhlasena v soupise provedených prací. Cena díla se hradí na základě měsíčních, dílčích faktur zhotovitele, obsahujících odkaz na příslušný soupis

provedených prací. Po předání a převzetí díla, případně po odstranění všech vad zjištěných při předání a převzetí díla, vystaví zhotovitel konečnou fakturu na zbývající část ceny díla.

6.2 Faktury jako daňové doklady musí obsahovat zákonem a touto Smlouvou předepsané údaje, jinak budou vráceny zhotoviteli k doplnění či opravě. O čas nutný k doplnění a opravě faktury se prodlužuje termín splatnosti.

6.3 Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů.

7 Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

7.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Jedná se zejména o konstrukce a práce, které vyžadují kontrolu před jejich zakrytím, dále pak práce a dodávky vyžadující provedení zkoušek. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření uvedených prací a dodávek a zakrývaných konstrukcí v průběhu výstavby nejméně 2 dny předem, a to prostřednictvím zápisu ve stavebním deníku.

7.2 Nedostaví-li se objednatel nebo jeho zástupce k prověření zakrývaných konstrukcí, má zhotovitel právo tuto část díla zakrýt a pokračovat ve výstavbě. V případě žádosti objednatele je zhotovitel povinen tuto část díla odkrýt s tím, že náklady s tím spojené nese objednatel. To neplatí v případě vadného provedení zakryté části díla, kdy náklady nese zhotovitel.

7.3 Dílo nebo jeho části, které vykazují prokazatelný nesoulad s touto Smlouvou a změny díla, které zhotovitel provede bez písemného souhlasu objednatele, není povinen objednatel uhradit. Zhotovitel musí tento nesoulad na požádání v přiměřené lhůtě odstranit, jinak může být provedeno jeho odstranění na náklady zhotovitele třetí osobou. Zhotovitel odpovídá objednateli v plné výši za veškeré škody, které v důsledku takového jednání objednateli vzniknou.

7.4 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru objednatele a autorského dozoru projektanta na staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis. Technický dozor nesmí provádět zhotovitel sám ani osoba s ním propojená.

Kontroly průběhu výstavby:

7.5 V průběhu provádění díla budou konány vedle koordinačních schůzek dále kontrolní dny, a to minimálně 1x týdně. Kontrolní dny dle tohoto článku budou svolávány objednatel. Zhotovitel je povinen se jich zúčastnit, a to prostřednictvím osoby vybavené potřebnými znalostmi a oprávněními ve věci plnění předmětu díla podle této smlouvy. Zápisy z kontrolních dnů zajišťuje objednatel.

7.6 Objednatel i zhotovitel mají právo svolávat i mimořádné kontrolní dny, a to dle potřeby stavby a obě strany jsou povinny se jich účastnit.

7.7 Stanoví-li oboustranně odsouhlasený závěr z kontrolního dne povinnost smluvní straně, smluvní strany jsou povinni též dohodnout způsob a termín splnění této povinnosti.

7.8 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodrжуje příslušná ustanovení Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem.

7.9 Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla vady, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním, nedojde-li k jiné dohodě smluvních stran.

7.10 Materiály, které neodpovídají Smlouvě, nevyhovují předepsaným zkouškám, musí být, nedojde-li k jiné dohodě smluvních stran odstraněny ze staveniště a nahrazeny jinými bezvadnými.

7.11 Vznikne-li v důsledku provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel povinen tuto škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů objednatele. V případě nevhodnosti pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů objednatele písemně upozornit. Pokud však objednatel na uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel povinen případnou škodu, vzniklou splněním nesprávného pokynu, uhradit.

7.12 Zhotovitel je povinen respektovat pokyny koordinátora BOZP na staveništi, kterého jmenoval objednatel podle zvláštních právních předpisů.

Staveniště a jeho zařízení

7.13 Staveniště bude zhotoviteli předáno ve lhůtě do 3 dnů od doručení výzvy objednatele dle odst. 4.2 Smlouvy. O předání staveniště bude sepsán zápis podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.14 Zajištění staveništních zdrojů elektrické energie, vody, telefonu, tepla a dalších, odkanalizování a odvodnění, včetně všech s tímto souvisejících provizorních přípojek a napojení inženýrských sítí pro potřeby staveniště a zařízení stavby hradí zhotovitel a jsou obsažena v ceně díla.

7.15 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde provozem zhotovitele.

7.16 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. Zaměstnance objednatele, jeho zmocněnce a třetí osoby jím pozvané, se zavazuje zhotovitel vybavit ochrannými pomůckami a poučit je o bezpečnosti a ochraně zdraví ve smyslu obecně závazných právních předpisů.

7.17 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat ČSN a obecně závazné právní předpisy. Pokud porušením těchto předpisů ze strany zhotovitele vznikne škoda, nese ji v plné výši zhotovitel.

7.18 Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu výstavby na své náklady ochranu staveniště v nutném rozsahu výstavby. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, nacházejících se v prostorách jím převzatých jako staveniště a dále v ostatních prostorách využívaných pro plnění dle této Smlouvy.

7.19 Zhotovitel do 14 dnů ode dne předání staveniště umístí na stavbě objednatel schválenou informační tabuli, na které budou vymezeny základní identifikační údaje stavby a informace o objednateli.

7.20 Zhotovitel je povinen v přiměřeném rozsahu zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru objednatele a pro činnost koordinátora BOZP.

Stavební deník

7.21 Zhotovitel po celou dobu provádění díla povede stavební deník jako doklad o průběhu stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od Smlouvy, apod.

7.22 Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma stranami zápisem v úvodním listu každého stavebního deníku.

7.23 Jestliže oprávněná osoba nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo zhotovitele, je povinna připojit k záznamu do 2 pracovních dnů svoje vyjádření; jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

7.24 Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, stavební deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně po celou pracovní dobu.

Poddodavatelé

7.25 Zhotovitel nesmí provádět a zajišťovat prostřednictvím poddodavatele následující činnosti: (i) činnost stavbyvedoucího; (ii) rovnací práce finální konstrukční vrstvy za použití laserem řízeného graderu a pokládku umělého trávniku včetně zpravení křemičitého písku a gumového granulátu.

7.26 Přílohu č. 3 této Smlouvy tvoří seznam poddodavatelů zhotovitele. Poddodavatelé, kteří nejsou uvedeni v seznamu poddodavatelů a následně se zapojí do realizace díla, musí být uvedeni ve stavebním deníku.

8 Předávání a přejímání prací

Předání a převzetí díla

8.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla technický dozor objednatele a autorský dozor projektanta, je-li zřízen. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle stavebního zákona a ostatních platných právních předpisů ke zhotovenému dílu. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel, nebo jím pověřený zástupce zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu své důvody k odmítnutí převzetí. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady či nedodělky bránící užívání díla.

8.2 Do 7 dnů ode dne předání a převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště. Za vyklizené staveniště se považuje staveniště prosté všech zbytků stavebních materiálů a jakýchkoli částí zařízení staveniště.

9 Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu

9.1 Předání a převzetí díla či staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a i jeho oddělitelných částí i součástí se postupně stává objednatel.

9.3 Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo nebezpečí zničení díla od předání staveniště až do předání a převzetí díla.

9.4 Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení do doby předání a převzetí díla dle této Smlouvy a způsobené činností či nečinností zhotovitele.

10 Odpovědnost za škody a vady díla, záruka za jakost

10.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti dle této Smlouvy, stanovené v dokumentaci pro provedení díla, včetně jejich změn a doplňků, v technických normách a předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu Smlouvy, a to po dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla (záruční doba). U komponentů a zařízení, pro které jejich výrobce nebo dovozce stanoví záruční dobu kratší, se délka záruční doby řídí touto záruční dobou výrobce nebo dovozce. Takovéto záruční lhůty zhotovitel doloží příslušnými záručními listy výrobce či dovozce. Zhotovitel neodpovídá za vady na díle vzniklé neodborným zacházením třetími osobami, nebo uživateli díla, nedostatečnou údržbou, běžným opotřebením.

10.2 Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Po písemné reklamaci svolá zhotovitel reklamační řízení s objednatelem, na kterém bude reklamace projednána a stanoven způsob a termín odstranění reklamované vady. Po provedení opravy bude objednatel vyzván k převzetí opravy a písemnému potvrzení o odstranění reklamované vady.

10.3 Zhotovitel je povinen vadu díla odstranit do 30 dnů po jejím oznámení zhotoviteli. V případě, že vada díla uplatněná v záruční době nebude zhotovitelem odstraněna v uvedeném termínu, je objednatel oprávněn odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele (toto své rozhodnutí sdělí zhotoviteli písemně) za ceny dle platného ceníku ÚRS, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

10.4 V případě havarijních vad znemožňujících nebo hrubě ztěžujících užívání díla k jeho obvyklému účelu, uplatněných v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit havarijní vadu nebo její příčinu do 2 pracovních dnů od písemného nahlášení vady, nedohodnou-li se strany s ohledem na charakter vady a nutný způsob jejího odstranění jinak. V případě, že vada nebude v této lhůtě odstraněna, je objednatel oprávněn odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele (toto své rozhodnutí sdělí zhotoviteli písemně), nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

10.5 V případě, že se na díle vyskytnou vady neodstranitelné, které však nebudou bránit užívání díla k jeho obvyklému účelu, má objednatel právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny díla.

10.6 Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí při provádění díla objednateli, nebo třetí osobě. Tato odpovědnost se vztahuje také na škody způsobené na životním prostředí, v důsledku činnosti nebo nečinnosti zhotovitele. Tyto škody se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit, nebo sjednat nápravu uvedením do původního stavu.

11. Porušení smluvních ujednání – sankce

11.1 V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení a předání díla je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 %, z ceny díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

11.2 V případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění vad a nedodělků stanovených v protokole o předání a převzetí díla je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč denně za každou vadu a každý nedodělek.

11.3 V případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění vady díla oprávněně oznámené v záruční době, je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení a každou vadu.

11.4 V případě prodlení zhotovitele s termínem pro vyklizení staveniště dle této Smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

11.5 V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněných splatných faktur je zhotovitel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1 %, z dlužné částky bez DPH, a to za každý den prodlení.

Společná ustanovení o smluvních pokutách:

11.6 Uplatněním smluvní pokuty nebo jejím zaplacením není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

11.7 Splatnost smluvních pokut je 30 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst s cenou díla.

12 Odstoupení od smlouvy

12.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, je-li na majetek druhé strany prohlášen úpadek nebo je-li návrh na zamítnut pro nedostatek majetku.

12.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části, není-li uvedeno jinak, zejména v případě:

- a) prodlení zhotovitele s termínem pro dokončení a předání díla po dobu delší než 20 dní,
- b) neoprávněného zastavení či přerušení prací zhotovitele na stavbě na více jak 10 dní

12.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného podstatného porušení smlouvy objednatelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti objednatele se považuje prodlení objednatele s úhradou oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 20 dnů po její splatnosti.

12.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé smluvní straně oznámení o odstoupení. V případě pochybností se má za to, že oznámení bylo doručeno třetí pracovní den po odeslání.

12.5 V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování prací provedených zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou a jejich vypořádání dle jednotkových cen podle nabídkového rozpočtu. Zhotovitel se zavazuje okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení staveniště nejpozději však do 10 dnů od účinnosti odstoupení.

12.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této smlouvy, týkající se ujednání o smluvních pokutách, ustanovení o vlastnictví díla, náhradě škody, cenová ujednání obsažená v této smlouvě včetně příslušných dodatků této smlouvy.

12.7 Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění dle jednotkových cen podle nabídkového rozpočtu. Odmítne-li některá ze smluvních stran v uvedené lhůtě potřebnou součinnost k sepsání takového zápisu, má druhá smluvní strana právo sepsat tento zápis samostatně. Odstoupením od smlouvy podle tohoto ujednání nezanikají nároky objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady zhotovené části díla.

13 Závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva a veškeré dodatky k této smlouvě nabývají platnosti dnem jejich podpisu a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou dodatkem k ní.

13.2 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u příslušného soudu.

13.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny.

13.4 Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

13.5 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní objednatel.

13.6 Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

13.7 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými ke dni jejího podpisu.

13.8 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku, což svými podpisy stvrzují.

13.9 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1: Nabídkový rozpočet stavby

Příloha č. 2: Dokumentace pro provádění díla

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů


V Kolovratech dne 11.4.2018

V Plzni dne 12.4.2018




Objednatel





Zhotovitel



název akce: **KRYCÍ LIST ROZPOČTU**

TJ Sokol Kolovraty - rekonstrukce hřiště s UT3G

Umělý trávnik III. generace výšky 60mm

zak. číslo:

Rozměr hrací plochy vč. výběhů 96,18 x 51,00 = 4.905,18m²

SO - POPIS:

SO celkem:

SO 01 - PŘÍPRAVNÉ A BOURACÍ PRÁCE, TERÉNNÍ ÚPRAVY	1 562 291,23 Kč
SO 02 - SYSTÉM ODVODNĚNÍ - HLOUBKOVÉ DRENÁŽE	504 975,34 Kč
SO 03 - KONSTRUKČNÍ VRSTVY	966 215,28 Kč
SO 04 - OBRUBNÍKY	24 497,45 Kč
SO 05 - HRACÍ POVRCH, SPORTOVNÍ VYBAVENÍ	5 198 774,71 Kč
SO 06 - AUTOMATICKÝ SYSTÉM KLIMATIZAČNÍ ZÁVLAHY	786 086,00 Kč

VEDL. ROZPOČT. NÁKLADY 1,50% 135 642,60 Kč

CELKEM BEZ DPH: 9 178 482,62 Kč

21 % DPH: 1 927 481,35 Kč

CELKEM S DPH: 11 105 963,97 Kč

Vyhotovil:

Datum a místo vyhotovení: Praha

Datum:

název akce:

TJ Sokol Kolovraty - rekonstrukce hřiště s UT3G

zak. číslo:

SO 01 - Přípravné práce a terénní úpravy

pol. č.	popis položky	m.j.	množ.	JC (Kč)	CC (Kč)
PŘÍPRAVNÉ A BOURACÍ PRÁCE A TERÉNNÍ ÚPRAVY:					
1	Zákl. geodet. vytyčení a rozměření hřiště	soub	1,00	7 500,00	7 500,00
2	Demontáž stáv. branek (zajistí objednatel)	soub	1,00	0,00	zajistí objednatel
3	Vybourání stáv. základů branek	m3	4,80	2 217,60	10 644,48
4	Naložení materiálu na dopravní mechanizaci	m3	4,80	177,50	852,00
5	Odvoz a uložení mater. na skládku vč. popl.	m3	4,80	361,50	1 735,20
6	Demontáž stávajícího umělého povrchu se vsypy písku a granulátu (cca 40kg/m2)	m2	4 905,18	45,00	220 733,10
7	Naložení materiálu na dopravní mechanizaci	t	196,21	80,70	15 833,92
8	Likvidace povrchu včetně odvozu a uložení	t	196,21	1 371,20	269 039,31
9	Demontáž stávajících obrubníků vč. betonové opěry (dlouhá a 2 krátké strany 50%)	m	99,00	43,30	4 286,70
10	Naložení materiálu na dopravní mechanizaci	m3	7,92	177,50	1 405,80
11	Odvoz a uložení mater. na skládku vč. popl. do vzdálenosti 10.000m	m3	8,16	199,80	1 630,37
12	Odkop pláň - řízené tvarování do příč. spádu	m3	1 100,00	109,10	120 010,00
13	Naložení výkopku na dopr. mechanizaci	m3	1 100,00	140,80	154 880,00
14	Odvoz a uložení mater. na skládku vč. popl. do vzdálenosti 10.000m	m3	1 100,00	437,40	481 140,00
15	Hrubé rovnání do spádu 0,5% v příčné ose	m2	4 905,18	18,80	92 217,38
16	Profilace do spádu 0,5% v příč. ose grederem	m2	4 905,18	18,80	92 217,38
17	Hutnění vibračním válcem	m2	4 905,18	8,80	43 165,58
18	Úprava vjezdu do plochy - ochr. sítě a rampa	soub	1,00	45 000,00	45 000,00

Celkem bez DPH:

1 562 291,23 Kč

Datum:

název akce:

TJ Sokol Kolovraty - rekonstrukce hřiště s UT3G

Rozměr hrací plochy vč. výběhů 96,18 x 51,00 = 4.905,18m²

zak. číslo:

SO 02 - Systém odvodnění - hloubkové drenáže

pol. č.	popis položky	m.j.	množ.	JC (Kč)	CC (Kč)
DRENÁŽNÍ SYSTÉM 7 per á 7,83m+ 1 svod do zasakovacího objektu:					
1	Rozměření a vytýčení	ks	7,00	500,00	3 500,00
2	Rozměření a vytýčení svodu	ks	1,00	1 000,00	1 000,00
3	Výkop drenážních per 0,3%	m	552,00	99,60	54 979,20
4	Výkop drenážního svodu 0,5%	m	163,00	146,90	23 944,70
5	Odvoz výkopku na deponii do 500m	m ³	178,73	56,10	10 026,58
6	Rovnění a podsyp dna do spádu 0,3 a 0,5 %	m	715,00	57,10	40 826,50
7	Provedení kanalizace plast. DN 150mm, vč. výkopů, uložení potrubí, obsypů a hutnění zásypového materiálu	m	20,00	619,30	12 386,00
8	Uložení potrubí DN 100 FLEX	m	750,00	13,00	9 750,00
9	Zásyp drenáž. per a 10 odboček ze žlábků	m	552,00	5,60	3 091,20
10	Zásyp drenážního svodu	m	163,00	8,20	1 336,60
11	Drcené kamenivo fr. 8/16mm, alt. 11/22mm	t	357,45	386,80	138 263,21
12	Hutnění drenážních per a svodu	m	715,00	12,40	8 866,00
13	Manipulace s materiálem na ploše	m	715,00	30,00	21 450,00
14	Drenáž.potrubí EUROFLEX DN 100 vč.odboček	m	750,00	29,30	21 975,00
15	Drenážní revizní šachta PVC U DN 600	ks	2,00	16 900,00	33 800,00
16	Naložení výkopku na dopr. mechanizaci	m ³	178,73	140,80	25 164,76
17	Odvoz a uložení mater. na skládku vč. popl. do vzdálenosti 10.000m	m ³	178,73	437,40	78 175,19
18	Montáž vyštěrkovaného zasakovacího objektu 10m ³ vystlaného geotextilií	soub	2,00	8 220,20	16 440,40

Celkem bez DPH:

504 975,34 Kč

Datum:

název akce:

TJ Sokol Kolovraty - rekonstrukce hřiště s UT3G

zak. číslo:

SO 03 - Konstrukční vrstvy

pol. č.	popis položky	m.j.	množ.	JC (Kč)	CC (Kč)
HLAVNÍ NOSNÁ KONSTRUKČNÍ VRSTVA:					
1	Rozměření a vytýčení	soub	1,00	1 000,00	1 000,00
2	Vrstva ze štěrku 16/22mm tl. 12 cm	m2	4 905,18	77,40	379 660,93
3	Rozhrnutí štěrku	m2	4 905,18	6,50	31 883,67
4	Profilace vrstvy do tolerance +/- 2 cm	m2	4 905,18	5,60	27 469,01
5	Hutnění vibračním válcem	m3	4 905,18	5,10	25 016,42
UZAVÍRACÍ KONSTRUKČNÍ VRSTVA					
6	Rozměření a vytýčení	soub	1,00	1 000,00	1 000,00
7	Vrstva ze štěrku 8/16mm tl. 8 cm	m2	4 905,18	51,60	253 107,29
8	Rozhrnutí štěrku	m2	4 905,18	4,70	23 054,35
9	Profilace vrstvy do tolerance +/- 1 cm	m2	4 905,18	5,60	27 469,01
10	Hutnění vibračním válcem	m3	4 905,18	5,10	25 016,42
VRCHNÍ NESTMELENÁ VRSTVA:					
11	Rozměření a vytýčení	soub	1,00	1 000,00	1 000,00
12	Vrstva ze šotoliny 0/4 mm tl. 4 cm	m2	4 905,18	18,30	89 764,79
13	Rozhrnutí šotoliny	m2	4 905,18	4,70	23 054,35
14	Profilace vrstvy do tolerance +/- 0,5 cm	m2	4 905,18	5,60	27 469,01
15	Hutnění vibračním válcem	m2	4 905,18	5,10	25 016,42
16	Finální úprava říditelným smykem	m2	4 905,18	0,70	3 433,63
17	Geodetické vytyčení pro osazení brankových konstrukcí a lajnování	soub	1,00	1 800,00	1 800,00

Celkem bez DPH:

966 215,28 Kč

Datum:

název akce:

TJ Sokol Kolovraty - rekonstrukce hřiště s UT3G

zak. číslo:

SO 04 - Obrubníky

pol. č.	popis položky	m.j.	množ.	JC (Kč)	CC (Kč)
SADOVÉ OBRUBNÍKY:					
1	Rozměření a vytýčení	soub	1,00	1 000,00	1 000,00
2	Terénní úprava pro uložení	m3	7,92	498,10	3 944,95
3	Obrubník betonový sadový 500x200x50mm	m	99,00	33,80	3 346,20
4	Uložení obrubníku do bet. lože vč. betonu	m	99,00	163,70	16 206,30

Celkem bez DPH:

24 497,45 Kč

Datum:

název akce:

TJ Sokol Kolovraty - rekonstrukce hřiště s UT3G

zak. číslo:

SO 05 - Hrací povrch a sportovní vybavení

pol. č.	popis položky	m.j.	množ.	JC (Kč)	CC (Kč)
UMĚLÝ POVRCH III. GENERACE výška 60mm:					
1	Umělý povrch III.generace se vsypem písku a gumogranulátu z černé technické pryže EPDM	m2	4 905,18	879,80	4 315 577,36
2	Příplatek za změnu ceny gumogranulátu - černý na světle šedý EPDM	m2	4 905,18	141,80	695 554,52
3.	Prořez	%	3,00	4 315 577,36	129 467,32
SPORTOVNÍ VYBAVENÍ:					
1	Branky FIFA vč. základ. rámu a napín. tyčí, montáž beton. základů a pouzder	soub	1,00	53 058,70	53 058,70
2	Rohové praporky s kloubem	ks	4,00	1 279,20	5 116,80

Celkem bez DPH:

5 198 774,71 Kč

Datum:

název akce:

TJ Sokol Kolovraty - rekonstrukce hřiště s UT3G

zak. číslo:

SO 06 - Automatický systém klimatizační závlahy

pol. č.	popis položky	m.j.	množ.	JC (Kč)	CC (Kč)
D +M SYSTÉMU 6 VÝSEČ. POSTŘIKOVAČŮ RAIN GUN SR 2005:					
1	Elektronická modulární ovládací jednotka, 7 sekcí	ks	1,00	0,00	0,00
2	Elektromagnetický ventil DN 80	ks	6,00	18 000,00	108 000,00
3	Ventilová šachtice Jumbo velká	ks	6,00	2 160,00	12 960,00
4	Postřikovač výsečový	ks	6,00	4 800,00	28 800,00
5	Sada kónických trysek	ks	6,00	83,50	501,00
6	Vodotěsné konektory 2,5 mm2	ks	30,00	69,10	2 073,00
7	Ocelový filtr DN 80	ks	1,00	20 952,00	20 952,00
8	PE potrubí	soub	1,00	78 000,00	78 000,00
9	Tvarovky potrubí, pozinkové přípojné potrubí k postřikovačům, spojovací materiál	soub	1,00	18 000,00	18 000,00
10	Elektroinstalační materiál	soub	1,00	16 800,00	16 800,00
11	Technologie čerpací stanice vč. příslušenství, ovládání a dopouštění, automatizace čerpadel	soub	1,00	100 000,00	100 000,00
12	Akumulační jímky 3x10m3 - D+M	soub	1,00	50 000,00	50 000,00
13	Objekt čerpací stanice	soub	1,00	300 000,00	300 000,00
14	Montáž, seřízení a odzkoušení systému	soub	1,00	50 000,00	50 000,00

Celkem bez DPH:

786 086,00 Kč